

TILL MEDLEMMARNA I RIKSBYGGENS BRF VARBERGSHUS NR 5

Hösten är här och styrelsen fortsätter sitt arbete med vår bostadsrättsförening. En årsredovisning kommer inom kort till alla hushåll inför det stundade årsmötet i november.

Några korta punkter om arbete som hittills gjorts:

Renoveringen är slutförd och efterbesiktigad. Resultatet har blivit bra. Vi vill påpeka att renoveringen bekostats av föreningens befintliga tillgångar och att det inte kommer bli någon hyreshöjning för kommande budgetår.

Första etappen byte av *kantsten* och fastsättande av kantsten är gjord. Vid byte har nuvarande kantsten ersatts med granitsten som är hållbart men kostsamt. Fortsatt underhåll av kantsten kommer att ske löpande.

Äckregårdens *hemsida* är klar, genom webmaster Monica Grandin. Ni finner den på www.ackregarden.se. Hemsidan ligger på en egen domän och internetanslutning finns numera i kvartershuset. Detta har även varit positivt för ungdomarna som deltar i LANgruppen.

Styrelsen kommer under nästa år att lägga tid på granskning av *alternativ uppvärmning*.

Varberg i september 2003
Styrelsen för Varbergshus nr 5

Områdesgruppen informerar:

Under våren har områdesgruppen träffats och diskuterat eventuella engagemang och åtgärder för att göra Äckregården mer trivsamt. Under hösten kommer vi engagera oss i

-lekmiljön

-fortsatt planering av en boulebana

-inventera intresset för studiecirkel förlagda i kvartershuset.

Nästa städdag för Äckregården planeras till lördag em den 27 september, alternativ dag vid dåligt väder: lördag em den 4 oktober. I samband med denna dag kommer vi med gemensamma krafter att montera ett staket runt stora lekplatsen. Detta för att hindra de små barnen att springa ut på vår "huvudgata".

Vi vill åter poängtera att alla är hjärtligt välkomna till våra fikastunder i kvartershuset. Vi är en stor förening med 140 hushåll och alla krafter behövs för att skapa ett trivsamt boende.

Nästa möte blir måndagen den 22 september, klockan 19.00, i kvartershuset.